Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мероприятий по проведению основного этапа

исследования PISA в 2022 году (далее – PISA-2022) на территории

Нижегородской области, на основании письма Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 17.12.2021 года № 02-89

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить региональным координатором проведения PISA-2022 на

территории Нижегородской области (далее – Региональный координатор)

Басову Юлию Владимировну, заместителя руководителя центра качества

образования ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования» (по

согласованию).

2. Назначить специалистом по информационно-коммуникационным

технологиям проведения PISA-2022 на территории Нижегородской области

Косенкова Дмитрия Олеговича, главного специалиста центра качества

образования ГБОУ ДПО «Нижегородский институт развития образования»

(по согласованию).

3. Региональному координатору обеспечить организацию проведения

PISA-2022 в Нижегородской области.

 О назначении регионального координатора и

специалиста по информационно-

коммуникационным технологиям

проведения основного этапа исследования

PISA в 2022 году на территории

Нижегородской области

 2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Банникову М.В.

Министр                                                                                                       О.В.Петрова